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Uw brief van:  
Uw kenmerk:  
Ons kenmerk: 43.010/II/PF  
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Ter zitting van 25 maart 2011 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor 
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd omwille van 
eentalig Nederlandse instructies op de parkeermeters die zich op de Châtelaillon-Plagesquare 
bevinden. 
 
Op de vragen om inlichtingen van de VCT antwoordt uw adjunct-kabinetchef dat, na verificatie, 
gebleken is dat de in de klacht bedoelde parkeermeters wel degelijk tweetalig zijn. Als bijlage 
voegt hij de instructieteksten toe die voorkomen op alle parkeermeters van Elsene.  
 
 

* 
*    * 

 
 
De informatie of instructies die op de parkeermeters voorkomen en bestemd zijn voor de 
gebruikers, dienen beschouwd te worden als berichten en mededelingen aan het publiek in de zin 
van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het gebruik van de talen 
in bestuurszaken (SWT). 
 
Op de parkeermeters die geplaatst zijn in de gemeente Elsene, een plaatselijke dienst van het 
Brussels Hoofdstedelijk Gewest, dienen deze instructies en informatie, conform artikel 18, lid 1, 
van de SWT, in het Nederlands en het Frans gesteld te zijn. 
 
Uit het antwoord blijkt dat de in de klacht bedoelde parkeermeters, net als alle andere 
parkeermeters die zich in de gemeente Elsene bevinden, wel degelijk tweetalig Nederlands – 
Frans zijn. 
 
 
 
 
De VCT acht de klacht derhalve ontvankelijk maar ongegrond. 
 
Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de klager. 
 


	Vaste Commissie voor Taaltoezicht

